
PROT. 102 
DEL 31/07/12 

  

                                  
 

 

 

CITTA’ DI ALCAMO 
 

Provincia di Trapani 
 

SETTORE SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

N° 1342 DEL 07/08/2013 
 
 
 

 
OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO DI UN CLIMATIZZATORE.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 



 
 

 
Rilevato che il riscaldamento dell’ ufficio del Settore Servizi Economico Finanziari è 
assicurato da climatizzatori; 
 
Considerato che uno dei suddetti climatizzatori è risultato non funzionante, è 
necessario ed urgente l’acquisto dello stesso;  
 

Considerato che alla data odierna nelle convenzioni attive della Consip non ci sono i 
prodotti richiesti; 
 

Ritenuto, quindi, opportuno per la funzionalità dell’ufficio provvedere all’acquisto;  
 
Visto l’allegato preventivo di spesa fatto pervenire dalla ditta Ditta Termosistemi di 
Benenati Gaspare & Coraci Vincenzo Via Ugo Foscolo n.- 35 Alcamo relativo 
all’acquisto; 
 
Visto il regolamento per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia 
approvato con deliberazione consiliare n. 143 del 27/10/09, il quale: 

 
all’art. 5 prevede che per i servizi inerenti alla propria attività quando non è 

possibile o conveniente il ricorso alla trattativa privata o a pubblici incanti il Comune 
può effettuare in economia spese concernenti lavori provviste e servizi per gli 
interventi previsti nel successivo art. 6; 

all’art. 6 punto 9) prevede interventi per acquisto, noleggio, manutenzione 
e riparazione di mobili, utensili macchine, hardware e software, attrezzature e 
suppellettili d’ufficio, necessari per i servizi a carico del comune; 

all’art. 11 prevede che qualora trattasi di forniture urgenti o in esclusiva o nel 
caso che la spesa non superi € 20.000,00, si può prescindere dalla comparazione 
dei prezzi; 

all’art. 15 individua come soggetto incaricato il responsabile del servizio che 
tiene conto di tutte le incombenze previste dal presente regolamento ed individua la 
ditta che ritiene più idonea e che offra condizioni più convenienti a soddisfare le 
esigenze dell’Ente; 

 
Ritenuto il suddetto preventivo, in seguito ad un’indagine di mercato informale il più 
conveniente in ordine al rapporto qualità- prezzo; 
 
Vista la Dichiarazione sostitutiva della certificazione di iscrizione alla camera di 
commercio; 
 
Vista la dichiarazione della tracciabilità dei flussi finanziari L.136/2010 modificato dal 
D.L. n. 187/2010; 
 
Vista la dichiarazione sostitutiva della certificazione durc dpr 28/12/2000 n 445 art. 
46; 
 
Vista la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà si sensi dell’art. 47 del D.P.R. 
28/12/2000, n. 445 relativa all’art. 38 del DLgs 163/2006; 



 
Visto l’art. 1 comma 381 legge 228/2012 che proroga il termine del bilancio di 
previsione 2013/2015 al 30/09/2013; 

 
Visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale 
dispone in caso di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un 
periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario il PEG provvisorio, si intende 
automaticamente autorizzato con riferimento all’ultimo PEG definitivamente 
approvato; 

 
Vista la L.R.48/91 e successive modifiche ed aggiunte; 
 
Visto il D.Lgs.165/2001; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti 
Locali". 
 
 

 

 

DETERMINA 
 
 

 

Di affidare l’acquisto di un climatizzatore da 12.000 btu mod. inverter marca HAIER 
per il Settore Servizi Economico Finanziari, alla Ditta Termosistemi di Benenati 
Gaspare & Coraci Vincenzo Via Ugo Foscolo n.- 35 Alcamo come da preventivo 
allegato per un totale di € 748,00 compresa IVA; 
 
Di impegnare, per quanto sopra, la complessiva somma di € 748,00 I.V.A. compresa, 
al cap. 221150/61 cod. intervento 2.01.03.05 “Acquisizione beni mobili ed 
attrezzature tecnico scientifiche per il Servizio Gestione Finanziaria L.R.8/2000” 
residui 2009; 
 
Di provvedere alla liquidazione del dovuto ad avvenuta fornitura e previa 
presentazione di regolare fattura. 
 
 
 

 
        Il Dirigente 

       F.to Dr. Sebastiano Luppino 
  



 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art.151 comma 4 D. LGS. N. 267/2000) 

 

Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                                     Dr. Sebastiano Luppino  

 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata 

posta in pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data ___________  e vi resterà 

per gg. 15 consecutivi. 

Alcamo, li _____________ 

                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                            

 

 
 
 
 


